



SKUODO
rajono savivaldybė

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DOVANŲ POLITIKOS ATMINTINĖ

Savivaldybės administracijoje taikoma nulinė dovanų politika, kuri reiškia, kad nepriimamos jokios kitos dovanos, išskyrus šias galimas dovanas:

Dovanos, gautos pagal tarptautinį protokolą. Tarptautinis protokolas - tarptautinės mandagumo taisyklės, kurių valstybės ir jų atstovai laikosi, norėdami parodyti deramą pagarbą kitai valstybei ir jos atstovams, kartu išlaikydami savo valstybės prestižą bei nacionalinį orumą;

Dovanos, gautos pagal tradicijas, kurios įprastai susijusios su darbuotojo darbo pareigomis. Tradicijomis laikytinas valstybiniu, nacionaliniu mastu per ilgą laiką susiformavęs visuomenės ar jos grupės elgesys, turintis simbolinę prasmę ar ypatingą reikšmę. Tam priskiriamos ir diplomatinio darbo tradicijos. Pvz.: Savivaldybės rengiamo iškilmingo minėjimo metu, šventės proga, ministerijos atstovas Savivaldybės kolektyvui įteikia dovaną - paveikslą;

Reprezentacijai skirtos dovanos su valstybės, įstaigos ir kitokia simbolika. Pvz.: mokymų metu gauti šratinukai, bloknatai su logotipu;

Paslaugos, kuriomis naudojamosi darbo tikslais. Pvz.: vaišinamasi užkandžiais, kava, kurie laikytini maitinimo paslauga, ministerijos rengiamame viešame renginyje; ministerijos organizuojamuose viešuose mokymuose dalyvių darbo tikslais gaunamos mokymų, maitinimo, transportavimo ar nakvynės paslaugos.

Savivaldybės darbuotojų gautos dovanos yra įvertinamos ir registruojamos Dovanos vertinimo akte, kai jų vertė viršija 150 eurų.).

Darbuotojų pagal Įstatymą gautos didesnės negu 150 eurų vertės dovanos, tampa valstybės nuosavybe ir saugomos teisės aktų nustatyta tvarka.

Visos dovanos, kurios įteikiamos ne pagal Įstatymą, laikytinos neteisėtu atlygiu, kurio Savivaldybės darbuotojai neturi teisės gauti. Dėl jų informuojama Korupcijos prevencijos specialistė (Simona Bušmaitė tel. +370 672 12820. El. paštas simona.busmaite@skuodas.lt) arba galite tiesiogiai susisiekti su Specialiųjų tyrimų tarnyba (Karštoji linija tel. 85 266 3333; El. paštas pranesk@stt.lt).

Daugiau apie Skuodo rajono savivaldybės administracijos dovanų politiką galima rasti čia: <https://skuodas.lt/korupcijos-prevencija/dovanu-politika/>

Kyšis niekada negali būti dovana, o dovana kyšiu gali būti.